
Czym jest Biblia?

Czym jest Biblia? To Bóg przemawiający do ciebie. Nie tylko dotyczy ona Boga. Pochodzi od Boga. Jest czymś 
więcej, niż tylko inspiracją. Jest zainspirowana (natchniona przez Boga). Czytaj ją. Słuchaj jej. Rozważaj ją. Ucz się z 
niej. Stosuj ją w swoim życiu. Apostoł Piotr napisał: „Jako nowonarodzone niemowlęta zapragnijcie nie sfałszowanego 
duchowego mleka, abyście przez nie wzrastali ku zbawieniu”, 1 Piotra 2:2.

Co czyni Biblię wyjątkową? Jej 66 ksiąg zostało napisanych w trzech językach (hebrajskim, aramejskim i 
greckim) przez ponad czterdzieści osób na przestrzeni ok. 1600 lat z jednym i spójnym motywem przewodnim. 
Autentyczność Nowego Testamentu została potwierdzona przez ponad 5000 starożytnych rękopisów, pełnych 
lub częściowych. Dokładność Biblii została zweryfikowana poprzez spełnienie się proroctw, współczesne odkrycia 
archeologiczne, dokładność geograficzną oraz ponadczasową mądrość zawartą w Przypowieściach Salomona. 
Biblia jest najważniejszą i najbardziej wpływową księgą, jaką kiedykolwiek spisano. Żadna inna książka nie została 
wydrukowana w większej liczbie egzemplarzy, nie była tak szeroko rozpowszechniona, nie została przetłumaczona 
na więcej języków, nie zmieniła tak bardzo życia wielu ludzi i nie przetrwała tak wielu stuleci. Biblia jest ostatecznym 
autorytetem w kwestii tego, w co powinniśmy wierzyć i jak powinniśmy żyć. Biblia wznosi się wysoko ponad 
wszystkie inne książki.

Jakie są cechy charakterystyczne Biblii?

Biblia jest natchniona przez Boga. „Całe Pismo przez Boga jest natchnione”, 2 Tymoteusza 3:16.

Biblia jest prawdą. Jezus modlił się słowami: „Poświęć ich w prawdzie twojej; słowo twoje jest prawdą”,  Jana 17:17.

Biblia jest dokładna w najdrobniejszych szczegółach. Jezus powiedział: „Bo zaprawdę powiadam wam: Dopóki nie 
przeminie niebo i ziemia, ani jedna jota, ani jedna kreska nie przeminie z zakonu, aż wszystko to się stanie”, Mateusza 
5:18. Wierność oryginalnych rękopisów została zachowana, dzięki czemu najlepsze współczesne tłumaczenia 
słowo w słowo są zgodne z oryginałem w ponad 99%.

Biblia jest czysta. „Słowa Pańskie są słowami czystymi, Srebrem przetopionym, odłączonym od ziemi, siedemkroć 
oczyszczonym”, Psalm 12:7.

Biblia jest wieczna. „Trawa usycha, kwiat więdnie, ale słowo Boga naszego trwa na wieki”, Izajasza 40:8. Biblia jest dziś 
tak samo aktualna, jak w momencie jej spisania.

Biblia ma wielką moc. Hebrajczyków 4:12: „Bo Słowo Boże jest żywe i skuteczne, ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 
przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić zamiary i myśli serca”.

Jakie osobiste korzyści płyną z Biblii?

Biblia nas wyposaża. „Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, 
do wychowywania w sprawiedliwości, aby człowiek Boży był doskonały, do wszelkiego dobrego dzieła przygotowany”, 2 
Tymoteusza 3:16-17.

Biblia chroni nas przed grzechem. Psalm 119:9, 11 mówi nam jak to osiągnąć. „Jak zachowa młodzieniec w czystości 
życie swoje? Gdy przestrzegać będzie słów twoich” i „W sercu moim przechowuję słowo twoje, abym nie zgrzeszył 
przeciwko tobie”.

Biblia daje nam wskazówki na dziś (nasz następny krok) i kierunek na przyszłość (drogę, którą powinniśmy 
podążać). „Słowo twoje jest pochodnią nogom moim i światłością ścieżkom moim”, Psalm 119:105.
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Biblia daje mądrość. „Wykład słów twoich oświeca, daje rozum prostaczkom”, Psalm 119:130. Ponadczasową mądrość 
można znaleźć w Przypowieściach Salomona w Starym Testamencie.

Biblia pomaga nam przetrwać trudności. Psalm 119:50 dodaje nam otuchy: „To jest pociechą moją w niedoli mojej, 
że obietnica twoja mnie ożywia”.

Biblia daje nadzieję. „Cokolwiek bowiem przedtem napisano [odnosząc się do Starego Testamentu] dla naszego 
pouczenia napisano, abyśmy przez cierpliwość i przez pociechę z Pism nadzieję mieli”, Rzymian 15:4.

Biblia daje spokój. Psalm 119:165 obiecuje: „Pokój pełny mają ci, którzy kochają twój zakon, na niczym się nie potkną”.

Biblia przynosi radość. Jeremiasza 15:16 podaje przykład: „Twoje słowo było mi rozkoszą i radością mojego serca, gdyż 
twoim imieniem jestem nazwany”.

Jak należy czytać lub słuchać Biblii? Przeanalizuj więcej niż jeden werset. Rozważ cztery cele słów „Całe Pismo przez 
Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości”, 
2 Tymoteusza 3:16. Czytając lub słuchając, zadaj sobie cztery pytania. Czego mnie to uczy? W jaki sposób mnie to 
upomina? Jakie poprawki muszę wprowadzić? W jaki sposób uczy mnie to większej sprawiedliwości?

A co, jeśli nie posiadam Biblii? Dołóż wszelkich starań, aby kupić dobre tłumaczenie Biblii. Jeśli nie możesz go 
kupić, jest wiele wersji dostępnych bezpłatnie do czytania lub słuchania w Internecie. Rozważ zakup Biblii wraz z 
przyjacielem lub przyjaciółmi i dzielenie się nią. Możesz też poprosić swój kościół lub współwierzących, aby jedna 
osoba czytała Biblię grupie, a pozostali słuchali jej z uwagą. „Błogosławieni są raczej ci, którzy słuchają Słowa Bożego 
i strzegą go [są mu posłuszni i dostosowują się do niego]”, Łukasza 11:28.

Jakie są szczególne wersety dla nauczycieli Biblii i liderów chrześcijańskich? Bądź uczniem Jezusa, trwając 
(żyjąc) w Słowie. „Mówił więc Jezus do Żydów, którzy uwierzyli w niego: „Jeżeli wytrwacie w słowie moim, prawdziwie 
uczniami moimi będziecie”” Jana 8:31. Studiuj Biblię, aby zostać uznanym. „Staraj się usilnie o to, abyś mógł stanąć 
przed Bogiem jako wypróbowany i nienaganny pracownik, który wykłada należycie słowo prawdy”, 2 Tymoteusza 2:15.

Dlaczego Biblia jest wiecznie ważna? Apostoł Jan wyjaśnił cel, dla którego napisał swoją Ewangelię, który można 
odnieść do całej Biblii. „I wiele innych cudów uczynił Jezus wobec uczniów, które nie są spisane w tej księdze; te zaś 
są spisane, abyście wierzyli, że Jezus jest Chrystusem, Synem Boga, i abyście wierząc mieli żywot w imieniu jego”, Jana 
20:30-31. Jak uwierzyć w Jezusa i uzyskać życie wieczne? Dowiedz się, jak to zrobić na stronie www.Gospel316.org.

‟Trawa usycha, kwiat więdnie, ale słowo Boga naszego trwa na wieki”. Izajasza 40:8‟Trawa usycha, kwiat więdnie, ale słowo Boga naszego trwa na wieki”. Izajasza 40:8
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